
Bereich Vorname Name Mailadresse
FB Veterinärmedizin Frank Schreiber frank.schreiber@fu-berlin.de
FB Rechtswissenschaft Dagmar Haake dagmar.haake@fu-berlin.de
FB Wirtschaftswissenschaft Thu Thuy Schlichting thuy.schlichting@fu-berlin.de
FB Erziehungswiss.u. Psychologi Janja Cubela Janja.Cubela@fu-berlin.de
FB Geschichts- u. Kulturwissen. Marina Koppel marina.koppel@fu-berlin.de
FB Geschichts- u. Kulturwissen. Manuela Kuhls haushalt@geschkult.fu-berlin.de
FB Politik- u. Sozialwissen. Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
FB Philosophie u. Geisteswissen. Geist Christine David david@geisteswissenschaften.fu-berlin.de
FB Philosophie u. Geisteswissen. Geist Nicole Pfeifer elocin@zedat.fu-berlin.de
FB Philosophie u. Geisteswissen. Geist Cornelia Walter cornelia.walter@fu-berlin.de
FB Mathematik u. Informatik Ines Nielsen ines.nielsen@fu-berlin.de
FB Mathematik u. Informatik Yvonne Neumann yvonne.neumann@fu-berlin.de
FB Physik Ines Nielsen ines.nielsen@fu-berlin.de
FB Physik Yvonne Neumann yvonne.neumann@fu-berlin.de
FB Biologie,Chemie u. Pharmazie Carmen Post Carmen.post@fu-berlin.de
FB Biologie,Chemie u. Pharmazie Daniela Verena Jäger daniela.jaeger@fu-berlin.de
FB Geowissenschaften Michaela Schreiber michaela.schreiber@fu-berlin.de
ZI Osteuropa-Institut Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
ZI John-F.-Kennedy-Institut Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
ZI Lateinamerika-Institut Anja Schwarzer anja.schwarzer@fu-berlin.de
ZE Hochschulsport Birgit Schwabe birgit.schwabe@fu-berlin.de
ZE Hochschulsport Stephanie Meier s.meier@fu-berlin.de
ZE StudberPsychoBer Siegfried Engl sengl@zedat.fu-berlin.de
Magherita-von-Brentano-Zentrum Dilara  Aksoy dilara.aksoy@fu-berlin.de
ZE Sprachenzentrum Doris Böhm doris.boehm@fu-berlin.de
FUB-IT/ ZE Datenverarbeitung Ulrich Pinschke u.pinschke@fu-berlin.de
FUB-IT/ ZE Datenverarbeitung Stefanie Stark stefanie.stark@fu-berlin.de
Campusbibliothek Isabel Kutnik kutnik@ub.fu-berlin.de
Universitätsarchiv Isabel Kutnik kutnik@ub.fu-berlin.de
Universitätsbibliothek Isabel Kutnik kutnik@ub.fu-berlin.de
Universitätsbibliothek CeDiS Isabel Kutnik kutnik@ub.fu-berlin.de
ZE Botanisch.Garten u.Botanisch. Museum Andreas Lück a.Lueck@bgbm.org
ZE Botanisch.Garten u.Botanisch. Museum Andrea Schultz-Wimmer andrea.schultz-wimmer@fu-berlin.de
Servicebereiche (Frauenbeauftragte) Angelika Streckenbach frauenbeauftragte@fu-berlin.de
Abt. I Elena Delen e.abou.el.hassan@fu-berlin.de
Abt. II Finanz.,Einkauf u. Stellenwirt. Susanne Wappler finanzen@fu-berlin.de
Ref. II A Haushaltsplanung u.-wirtschaft Maria Berschadski Maria.Berschadski@fu-berlin.de
Ref. II A1 Haushaltsplanung u.-wirtschaft Stephan Kemnitz stephan.kemnitz@fu-berlin.de
Ref. II A1 Haushaltsplanung u.-wirtschaft Stefanie Waller-Braun stefanie.waller-braun@fu-berlin.de
Ref. II A2 Stellenwirtschaft Yasin Elbir yasin.elbir@fu-berlin.de
Ref. II B Hauptkasse/Rechnungsstelle Petra Lück petra.lueck@fu-berlin.de
Ref. II B Hauptkasse/Rechnungsstelle Annelie Dähnrich anneli.daehnrich@fu-berlin.de
Ref. II B 2 Hauptkasse/Rechnungsstelle Claudia Dorn claudia.dorn@fu-berlin.de
Ref. II B 3 Hauptkasse/Rechnungsstelle Andea Mundt andrea.mundt@fu-berlin.de
Ref. II B CS-Clearingstelle Nadine Hundt nadine.hund@fu-berlin.de
Ref. II B CS-Clearingstelle Stephan Richter stephan.richter@fu-berlin.de
Abt. III Techn. Abteilung Paul Michaelis paul.michaelis@fu-berlin.de
GGM Servicestelle Gebäude-/Grundstücksmanag. Juliane Hartig Juliane.Hartig@fu-berlin.de
Abt. IV Abteilung Internationales Steffi Gabriel Steffi.Gabriel@fu-berlin.de
Ref. IV A Center f. Intern. Coop.(CIC) Steffi Gabriel Steffi.Gabriel@fu-berlin.de
Ref. IV B Wissenschaftsbeziehungen Steffi Gabriel Steffi.Gabriel@fu-berlin.de
Ref. IV C Studierendenmobilität Steffi Gabriel Steffi.Gabriel@fu-berlin.de
Ref. IV D Studienkolleg Steffi Gabriel Steffi.Gabriel@fu-berlin.de
Ref. IV E Alumni u. Sonderprojekte Steffi Gabriel Steffi.Gabriel@fu-berlin.de
Abt. V Lehr-und Studienangelegenheiten Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V A Angelegenheiten d. Studierenden Jasmin Rosenzweig jasmin.rosenzweig@fu-berlin.de
Ref. V B Studienstrukturentwicklung Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V Career Service Kerstin Wolf kerstin.wolf@fu-berlin.de
Ref. V C Zentrum Weiterbildung Beatrice Hierl beatrice.hierl@fu-berlin.de
Abt. VI Forschung Patricia Handke patricia.handke@fu-berlin.de 
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Bereich Vorname Name Mailadresse
Ref. VI A Profund Innov.,Gründungsförd. Corinna Adler corinna.adler@fu-berlin.de
Ref. VI B Rechtsangel. Forsch.u.Transfer Patricia Handke patricia.handke@fu-berlin.de 
Ref. VI C Forsch.förder. u. -information Patricia Handke patricia.handke@fu-berlin.de 
Ref. VI DMV Drittmittelverwaltung Patricia Handke patricia.handke@fu-berlin.de 
FUB-IT/ Elektronische Administration und Service Kerstin Fenske kerstin.fenske@fu-berlin.de
Rechtsamt Melina Lietz melina.lietz@fu-berlin.de
Präsidium Ramona Stollin ramona.stollin@fu-berlin.de
Präsidium (Dienststelle Arbeitssicherheit) Brigitta Kortenkamp brigitta.kortenkamp@fu-berlin.de
Präsidium (DRS/NaFöG) Anja Müller anja.mueller@fu-berlin.de
Stabsstelle Berufungsverfahren und Berufungsstrategie Helen Bohse-Nehrig Helen.Bohse-Nehrig@fu-berlin.de
Stabstelle IT I/SCA Ulrich Pinschke u.pinschke@fu-berlin.de
Stabsstelle Kommunikation und Marketing Yvonne Holzheu yvonne.holzheu@fu-berlin.de
Stabsstelle Nachhaltigkeit & Energie Karin Heufelder Karin.Heufelder@fu-berlin.de
Stabsstelle Nachhaltigkeit & Energie Joanna Fatorelli joanna.fatorelli@fu-berlin.de
Stabsstelle Strategische Planung u. Berichtswesen Simone Rabe simone.rabe@fu-berlin.de
Stabsstelle Strategische Planung u. Berichtswesen Melanie Müller m.mueller@fu-berlin.de
Servicebereiche (Schwerbehindertenbeauftragter) Engin Yilmaz Engin.Yilmaz@fu-berlin.de
Gesamtpersonalrat Jens Rabe GPR@fu-berlin.de
Personalrat Dahlem Frank Kutz personalrat-dahlem@fu-berlin.de
Pers. stud. Beschäftigte prstudb@fu-berlin.de
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